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10.01.2019 r. odbyło się 1. spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, który rozpoczął swoją działalność przy 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sieradzu.  Nasza placówka dołączyła do tej ogólnokrajowej inicjatywy, której 
pomysłodawcą i koordynatorem jest Instytut Książki, aby jeszcze bardziej móc przyczynić się do promocji 
czytelnictwa w swoim najbliższym otoczeniu. Wierzę również, że tego typu spotkania będą miłą i produktywną 
formą spędzania wolnego czasu oraz możliwością poznania nowych ludzi i dyskutowania o dobrych książkach i 
na ważne tematy.

W pierwszym spotkaniu wzięło udział 11 osób, co mnie, jako moderatora, niezwykle ucieszyło. Mam nadzieję, 
że spotkania Klubu będą na tyle atrakcyjne, abyśmy mogli utworzyć grupę stałych członków oraz zachęcać do 
odwiedzin coraz to nowych czytelników. Chciałabym dążyć do tego, aby DKK przy MBP w Sieradzu stał się 
miejscem otwartym dla wszystkich, bez względu na to, czy jesteśmy zadeklarowanymi członkami, czy też 
pojawiamy się sporadycznie, aby porozmawiać tylko o tej jednej konkretnej książce.

Pierwsza dyskusja dotyczyła naszych upodobań czytelniczych. Zdobyliśmy się również na bardziej osobiste 
wyznanie, mówiąc, jaka książka wywarła na nas największe wrażenie i wpłynęła na nasze życie. Poza tym 
rozmawialiśmy o tym, jakie korzyści ma dla człowieka proces czytania. Wiele z nich było dla nas oczywiste, 
jednak z niektórych nie zdawaliśmy sobie do końca sprawy. Wnioski do jakich doszliśmy, są następujące: 
Czytanie pogłębia wiedzę, poprawia pamięć i koncentrację, wzbogaca słownictwo, a co za tym idzie, poprawia 
nasze umiejętności komunikacyjne, kształtuje charakter i rozwija empatię, uwalnia od stresu, poprawia sen, 
może zahamować rozwój zaburzeń funkcji poznawczych w podeszłym wieku.

Ustaliliśmy również, jakie książki chcielibyśmy poznawać na naszych spotkaniach. Będą to utwory mówiące 
przede wszystkim o ludziach, o ich uczuciach, różnych charakterach, okolicznościach, w których żyją, które ich 
kształtują i wpływają na ich decyzje. Chcemy poznawać nowych autorów, sięgać po wątki, które na co dzień nie 
są w zasięgu naszych zainteresowań. Na 2. spotkaniu DKK, które odbędzie się 07.02.2019 r., będziemy 
rozmawiać o książce Kornela Filipowicza pt. „Romans Prowincjonalny i inne historie”.
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